

Mitgliedsnummer:	

Mitgliedsantrag Verein zum Erhalt der Iberg-Lifte e.V. 88167 Maierhöfen

Hiermit beantrage ich, Name, Vorname Geburtsdatum: Straße PLZ / Wohnort: Telefon: Email: die Aufnahme in den Verein zum Erhalt der Iberg-Lifte e.V. Ich beantrage die Aufnahme als П Einzel-Mitglied mit einem Jahresbeitrag in Höhe von 100,- € Familie (für ein oder zwei Erwachsene und deren Kinder, unabhängig von der Anzahl der Kinder(bis 18 Jahre)) mit einem jährlichen Familienbeitrag in Höhe von 150,- € Der Mitgliedsbeitrag ist jährlich spätestens zum 15.09. fällig. Hiermit bestätige ich die beantragte Aufnahme in den Verein zum Erhalt der Iberg-Lifte e.V. sowie die Richtigkeit meiner Angaben. Sollte sich bei o.g. Angaben etwas ändern, werde ich die Vorstandschaft des Vereins zeitnah darüber informieren. Die Datenschutzhinwiese des Vereins habe ich zur Kenntnis genommen. Ort, Datum Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschrift eines gesetzlichen Vertreters) SEPA-Lastschriftmandat (wiederkehrende Zahlungen) Ich ermächtige den Verein zum Erhalt der Iberg-Lifte e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein zum Erhalt der Iberg-Lifte e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Gläubiger-Identifikationsnummer: DE81ZZZ00002636717 Kreditinstitut: Kontoinhaber: DE__I___I___I___I___I **IBAN:** BIC: (entspricht Ihrer Mitgliedsnummer) Mandatsreferenz: Mir ist bewusst, dass die Daten zur Vereinsverwaltung während der Mitgliedschaft auf elektronischen Datenträgern während der Mitgliedschaft gespeichert werden. Unterschrift Kontoinhaber Ort, Datum

Datenschutzhinweise

Verein zum Erhalt der Iberg-Lifte e.V.i.G.

88167 Maierhöfen

Mit folgenden Informationen geben wir Ihnen einen Überblick über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch den Verein sowie über Ihre Rechte und Pflichten nach den gesetzlichen Bestimmungen zum Datenschutz.

- 1. Die verantwortliche Stelle für die Datenverarbeitung ist der Vorstand. Innerhalb des Vorstands steht Simone Spieler als Ansprechpartnerin zur Verfügung: spieler.simone@freenet.de
- 2. Art der personenbezogenen Daten:
 - Name, Vorname
 - Geburtsdatum
 - Adresse
 - Telefonnummer
 - E-Mail-Adresse
 - Bankdaten
 - Eintritt- und Austritt sowie Dauer der Mitgliedschaft
- 3. Sofern Bildaufnahmen im Rahmen der Vereinsaktivität entstehen, verweisen wir für die Verarbeitung dieser auf "das berechtigte Interesse" gem. Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. f) DSGVO.
- 4. Der Verein verarbeitet personenbezogene Daten zu dem Zweck, dabei nur in dem Umfang, wie er sie im Zusammenhang mit der Begründung, Durchführung und Beendigung des Mitgliedschaftsverhältnisses oder zur Ausübung und Erfüllung der sich aus dem Gesetz ergebenden Rechte und Pflichten oder Wahrung seiner berechtigten Interessen benötigt.
- 5. Die Rechtsgrundlage für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten ist Art. 6 Abs. 1 DSGVO, soweit erforderlich auch die Einwilligungserklärung des Mitglieds selbst.
- 6. Die Herausgabe personenbezogener Daten beschränkt sich auf die Erfüllung gesetzlicher Verpflichtungen. Eine Absicht zur Weitergabe an ein Drittland oder eine internationale Organisation besteht nicht.
- 7. Die Daten werden durch den Verein solange und in dem Maß verarbeitet, als dies zur Erfüllung der Aufgaben nach Ziffer 4 erforderlich ist. Sind die Daten danach nicht mehr erforderlich, werden sie regelmäßig nach Erfüllung der gesetzlichen Aufbewahrungspflicht, gelöscht.
- 8. Als betroffene Person haben Sie die Rechte i.S.d. Art. 15 ff DSGVO nach aktueller Fassung. Hierunter zählen aktuell das Recht auf Auskunft über die Kategorien der verarbeiteten personenbezogenen Daten, die Empfänger der personenbezogenen Daten, die Dauer der Verarbeitung personenbezogener Daten, die Herkunft der Daten, das Recht auf Berichtigung oder Löschung der personenbezogenen Daten sowie die Einschränkung oder den Widerspruch der Verarbeitung dieser Daten. Darüber hinaus haben Sie das Recht auf Beschwerde bei den Aufsichtsbehörden.
- 9. Soweit Ihrerseits eine Einwilligung erteilt worden ist, haben Sie jederzeit da Recht zum Widerruf, wobei der Widerruf erst für die Zukunft wirkt und die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung bis zum Widerruf davon unberührt bleibt.
- 10.Im Zusammenhang mit der Mitgliedschaft sind Sie verpflichtet, Ihre personenbezogenen Daten zur Verfügung zu stellen, andernfalls das Mitgliedschaftsverhältnis nicht eingegangen oder aufrechterhalten werden kann.

Maierhöfen, 25.07.2023

Simone Spieler für den Vorstand

Anlage

zum

Mitgliedsantrag

Verein zum Erhalt der Iberg-Lifte e.V.i.G. 88167 Maierhöfen

für Familienmitglieder

im Rahmen der Familien-Mitgliedschaft von

Vorname

Name

werden folgende Personen als Familienmitglieder aufgenommen:		
Name	Vorname	Geburtsdatum
Ort. Datum		Unterschrift

Mitgliedsnummer